

**「連結安定調達比率に関する量的開示事項」**

＜みずほ銀行＞

2023年3月期第2四半期

(単位：百万円、%)

項目	当四半期					前四半期					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額 (1)</b>											
1	資本の額	7,624,052	0	0	3,313,632	10,937,684	7,545,354	0	0	3,287,242	10,832,596
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本(基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。)に係る基礎項目の額	7,624,052	0	0	2,981,862	10,605,914	7,545,354	0	0	3,003,847	10,549,202
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	0	331,770	331,770	0	0	0	283,394	283,394
4	個人及び中小企業等からの資金調達	50,229,777	1,544	33,529	54,746	46,119,674	50,642,383	37,233	0	84,679	46,536,949
5	うち、安定預金等の額	16,531,215	0	0	0	15,704,654	16,812,293	0	0	0	15,971,678
6	うち、準安定預金等の額	33,698,562	1,544	33,529	54,746	30,415,019	33,830,090	37,233	0	84,679	30,565,270
7	ホールセール資金調達	59,844,600	67,202,625	5,750,862	7,631,591	48,039,412	57,942,401	67,202,027	4,684,025	7,385,014	44,700,002
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	59,844,600	67,202,625	5,750,862	7,631,591	48,039,412	57,942,401	67,202,027	4,684,025	7,385,014	44,700,002
10	相互に関係する資産がある負債	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	その他の負債	6,309,825	1,157,720	0	0	94,595	6,303,793	1,441,476	0	0	94,465
12	うち、デリバティブ負債の額										
13	うち、上記に含まれない負債の額	6,309,825	1,157,720	0	0	94,595	6,303,793	1,441,476	0	0	94,465
14	利用可能安定調達額合計					105,191,366					102,164,014
<b>所要安定調達額 (2)</b>											
15	流動資産の額					3,918,320					3,587,394
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	557,919	0	0	0	279,104	343,194	0	0	0	171,734
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	4,972,923	33,260,011	9,333,910	62,520,308	72,668,904	3,467,380	31,919,239	8,297,973	60,914,727	70,206,385
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	51,314	4,273,594	0	110,063	110,063	56,242	2,484,464	0	110,063	110,063
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	2,346,832	7,162,089	2,591,442	10,090,698	12,912,709	824,640	8,379,215	2,388,675	9,655,337	12,314,729
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額(項番18、19及び22に該当する額を除く)	548,977	21,009,829	6,393,487	42,103,314	49,508,509	591,495	20,251,618	5,620,417	40,716,791	47,519,297
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	69	1,532,798	395,462	1,765,634	2,111,837	83	1,639,161	305,201	1,823,488	2,157,503
22	うち、住宅ローン債権	0	4,363	42,297	7,621,865	5,647,839	0	5,351	43,615	7,692,062	5,711,219
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	701	1,616	4,270,385	2,776,909	0	629	1,670	4,257,586	2,768,581
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	2,025,798	810,133	306,682	2,594,366	4,489,782	1,995,001	798,590	245,265	2,740,472	4,551,076
25	相互に関係する負債がある資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
26	その他の資産等	6,316,261	3,672,857	154,963	6,618,787	10,462,865	6,530,827	4,157,513	156,405	5,996,205	11,001,738
27	うち、現物決済されるコモディティ(金を含む。)	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金(連結貸借対照表に計上されないものを含む。)				986,714	838,707				1,080,084	918,071
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債(変動証拠金の対価の額を減ずる前)の額				4,686,037	234,301				3,875,786	193,789
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	6,316,261	3,672,857	154,963	946,034	9,389,856	6,530,827	4,157,513	156,405	1,040,335	9,889,877
32	オフ・バランス取引				122,514,707	2,557,321				117,729,484	2,449,450
33	所要安定調達額合計					89,886,516					87,416,703
34	連結安定調達比率					117.0%					116.8%